КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЛОГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 27 августа  2012 г. № 22
            с.Прилогино
  Об утверждении  Порядка   предоставления
  бюджетных   инвестиций  в объекты
  муниципальной  собственности Прилогинского сельсовета
  в форме капитальных вложений в объекты
  капитального строительства  и  объекты недвижимости,
  находящиеся на праве оперативного управления
  муниципальных   бюджетных   и
  муниципальных   автономных   учреждений
  Прилогинского сельсовета
          В соответствии со статьей 79  Бюджетного  кодекса Российской Федерации, в целях эффективного использования средств бюджета Прилогинского сельсовета, Администрация Прилогинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить  Порядок   предоставления   бюджетных   инвестиций  в объекты  муниципальной  собственности Прилогинского сельсовета в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства  и  объекты недвижимости, находящиеся на праве оперативного управления  муниципальных   бюджетных   и   муниципальных   автономных   учреждений Прилогинского сельсовета согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2012 года.

         3. Обнародовать данное постановление на информационных стендах, расположенных в селе Прилогино в помещении Администрации сельсовета, в деревнях Красная Горка и Юдино в помещении клубов.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Романову О.Н.
Глава Прилогинского сельсовета                                                     Романов Н.И.
                                                        Приложение к постановлению Администрации

                                                        Прилогинского сельсовета № 22 от 27 августа 2012года

                                                       «Об утверждении  Порядка   предоставления   бюджетных
         инвестиций  в объекты   муниципальной  собственности                                                                  Прилогинского сельсовета в форме капитальных вложений в                                                      объекты  капитального строительства  и  объекты                                                         недвижимости,  находящиеся на праве оперативного                                                         управления  муниципальных   бюджетных                                                         и    муниципальных   автономных   учреждений        Прилогинского сельсовета»

Порядок

предоставления   бюджетных   инвестиций  в объекты  муниципальной  собственности Прилогинского сельсовета в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства  и  объекты недвижимости, находящиеся на праве оперативного управления  муниципальных   бюджетных   и   муниципальных   автономных   учреждений  Прилогинского сельсовета
1. Настоящий  Порядок  определяет правила  предоставления   бюджетных   инвестиций  в объекты  муниципальной  собственности Прилогинского сельсовета  в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства  и  объекты недвижимости, находящиеся на праве оперативного управления  муниципальных   бюджетных   и   муниципальных   автономных   учреждений Прилогинского сельсовета  (далее –  Учреждения ), созданных на базе имущества, находящегося в  муниципальной  собственности Прилогинского сельсовета.
2.  Бюджетные   инвестиции  в объекты капитального строительства, находящиеся на праве оперативного управления  Учреждений, предоставляются в соответствии с утверждаемой в установленном  порядке   муниципальной  адресной инвестиционной программой.

3.  Бюджетные  ассигнования на осуществление  бюджетных   инвестиций  в объекты капитального строительства  муниципальной  собственности Прилогинского сельсовета  в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства  и  объекты недвижимости, находящиеся на праве оперативного управления  Учреждений  предусматриваются в соответствии с долгосрочными  муниципальными  целевыми программами. В отношении объектов капитального строительства, не включенных в долгосрочные  муниципальные  целевые программы, подготовка проекта решения о  предоставлении   бюджетных   инвестиций   Учреждениям  осуществляется в установленном  порядке .

4.  Предоставление   бюджетных   инвестиций   Учреждениям  осуществляется органом, осуществляющим функции  и  полномочия учредителя в отношении  Учреждений  (далее - орган, осуществляющий полномочия учредителя) в пределах  бюджетных  ассигнований, предусмотренных на указанные цели.

5.  Бюджетные   инвестиции  предоставляются в соответствии с договором (соглашением), заключенным между органом, осуществляющим полномочия учредителя,  и   Учреждением.

6. В договоре (соглашении) предусматриваются следующие условия:

- право органа, осуществляющего полномочия учредителя, на проведение проверок соблюдения  Учреждением  условий, установленных заключенным договором (соглашением);

-  порядок  возврата в бюджет района сумм, использованных  Учреждением , в случае  установления  по итогам проверок, проведенных органом, осуществляющим полномочия учредителя, а также иными уполномоченными органами контроля  и  надзора, факта нарушения целей  и  условий, определенных заключенным договором (соглашением), а также сумм, не использованных в текущем финансовом году, при отсутствии наличия потребности направления их на те же цели в соответствии с решениями органов, осуществляющих полномочия учредителя.
-  порядок   и  сроки представления отчетности об использовании  бюджетных   инвестиций, установленной органом, осуществляющим полномочия учредителя.

7.  Учреждения:

- организуют проведение изыскательских, проектных  и  (или) строительных работ на соответствующих объектах;

- осуществляют контроль за соблюдением сроков выполнения подрядчиком изыскательских, проектных  и  (или) строительных работ  и  качеством строительства;

- представляют органу, осуществляющему полномочия учредителя, в соответствии с договором (соглашением) отчет об использовании  бюджетных   инвестиций, в том числе в целях подтверждения соответствующего увеличения стоимости объектов капитального строительства  и  объектов недвижимости, находящихся на праве оперативного управления  Учреждения;

- осуществляют возврат в районный бюджет неиспользованного остатка предоставленных  бюджетных   инвестиций  в случаях нарушения условий их  предоставления .

8.  Муниципальные   бюджетные   учреждения  Прилогинского сельсовета  организуют размещение заказов на выполнение изыскательских, проектных  и  (или) строительных работ в  порядке , установленном для размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ  и  оказание услуг для  муниципальных  нужд,  и  заключают соответствующие договоры подряда.

9. Перечисление  бюджетных   инвестиций  осуществляется в соответствии со сроками платежей,  которые установлены договором (соглашением), в пределах лимитов  бюджетных  обязательств  и  объемов финансирования расходов, предусмотренных учредителю, на счета, открытые  для учета операций со средствами юридических лиц (их обособленных подразделений), не являющихся в соответствии с  Бюджетным  кодексом Российской Федерации получателями  бюджетных  средств, с отражением на отдельном лицевом счете, открытом  Учреждению.

10. Санкционирование расходов  Учреждений , источником которых являются  бюджетные   инвестиции , осуществляется в  порядке, установленном Администрацией Прилогинского сельсовета.

11. Орган, осуществляющий полномочия учредителя, в случае ликвидации, реорганизации или изменения типа  Учреждения  принимает меры для надлежащего учета  и  использования объектов незавершенного строительства.

12. Орган, осуществляющий полномочия учредителя, в случае  предоставления   бюджетных   инвестиций  в объекты  муниципальной  собственности Прилогинского сельсовета в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства  и  объекты недвижимости, находящиеся на праве оперативного управления  Учреждений  представляет ежемесячно в Администрацию Прилогинского сельсовета отчет об их использовании.